
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

5755 CORRECCION de errores, de la Resolución de la 
Dirección General de Sanidad por la que se eleva 
a definitiva la lista provisional de aspirantes ad
mitidos y excluidos a la oposición libre para cubrir 
plazas no escalafonadas de Subalternos dependien
tes de esta Dirección General y se hace público el 
Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas.

Observado error en la Resolución de esta Dirección General 
de Sanidad de 13 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 12 de febrero) por la que se elevó a definitiva la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
libre para cubrir plazas no escalafonadas de Subalternos de
pendientes de esta Dirección General, y se hace público el Tri
bunal que ha de juzgar las pruebas selectivas,

Esta Dirección General, por la presente, subsana, el error 
padecido.

Se incluye en dicha relación definitiva, con el número 288 
bis, a don Angel Carrascosa Cubero, con documento nacional 
de identidad 25.834.698.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

5756 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
anuncia la plaza vacante de Jefe de Negociado de 
Evaluación y Rentabilidad del Gabinete de Evalua
ción, de la Secretaría General Técnica, a proveer 
entre funcionarios del Cuerpo de Ingenieros de Ca
minos, Canales y Puertos.

Esta Subsecretaría ha resuelto anunciar, a efectos de su 
provisión, la plaza vacante que a continuación se detalla:

Denominación: Jefe del Negociado de Evaluación y Renta
bilidad del Gabinete de Evaluación, de la Secretaría General 
Técnica.

Residencia: Madrid.
Cuerpo a que pertenece: Ingenieros de Caminos, Canales y 

Puertos.
Solicitudes: Se dirigirán a la Subsecretaría del Departamen

to por conducto reglamentario, mediante instancia ajustada al 
modelo aprobado por Resolución de 3 de junio de 1967 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13). Los Servicios en que se presenten 
aquéllas las remitirán a la mayor brevedad —y directamente— 
a la Sección de Personal de Cuerpos Especiales de dicho Centro, 
en la forma establecida por la Circular de 24 de febrero de 
1967, reiterada en 26 de marzo de 1969.

Plazo de presentación: Quince días naturales.
Requisitos: Hallarse en situación administrativa de activo en 

el referido Cuerpo; de encontrarse en situación distinta a la ex
presada, se deberá solicitar y obtener el reingreso antes de fi
nalizar el plazo de presentación de instancias, para que las pe
ticiones puedan ser tenidas en cuenta a efectos de este anuncio.

Prescripciones:
Primera.—A la vista de las solicitudes y de la propuesta for

mulada por la Ponencia designada por este Centro, el Depar
tamento adjudicará discrecionalmente la plaza al funcionario 
que considere más idóneo, reservándose la facultad de decla
rar desierta la convocatoria.

Ségurda.—El funcionario nombrado no podrá solicitar otra 
plaza durante dos años, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden ministerial de 3 de diciembre de 1963 («Boletín Oficial 
del Estado» del 9).

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de febrero de 1975.—El Subsecretario P. D., el 

Subdirector general de Personal, Antonio Guisasoia Berraondo.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de Cuerpos Especiales.

5757 RESOLUCION de la Junta Administrativa de 
Obras Públicas de Las Palmas por la que se ha
ce pública la relación provisional de aspirantes 
admitidos para cubrir una plaza de Oficial 2.°

Por resolución de la Comisión Ejecutiva de esta Junta en 
sesión celebrada el pasado día 3 de los corrientes, se acordó 
publicar la lista provisional de los aspirantes para cubrir una 
plaza de Oficial 2.° existente en este Organismo, que fué anun
ciada.en el «Boletín Oficial del Estado» número 295 de lo de 
diciembre de 1974.

Admitidos

Nombres D.-N. I.

1. Señorita Nieves Delia San tana González 43.249.320
2. Don Antonio Aguilar Travieso 42.721.421
3. Don José Juan Méndez Suárez .............................. 42.722.702
4. Señorita María Dolores Rodríguez Jiménez 45.700.482
5. Don Agustín Rodríguez Jiménez 42.448.212
6. Don Francisco Medina Vera ..................................... 42.442.612
7. Don Jesús Francisco de Borja Sánchez González. 42.710.366
8. Don Narciso Mendoza Perdomo .............................. 42.752.448
9. Señorita María de la Concepción Penichet Limi- 

ñana, 42.711.910

Excluidos
Ninguno.
Contra esta resolución podrán interponer los interesados re

clamación en el plazo de quince días, contados a partir del si
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
entendiéndose que será definitivo, sin más trámite, si no se 
promoviera reclamación alguna.

Las Palmas de Gran Canaria. 5 de febrero de 1975. —El Go
bernador civil Presidente, Ervigio Díaz Bertrana.—El Secreta
rio-Contador, Emilio Nubla Secchi.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

5758 ORDEN de 18 de febrero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios 
de la oposición a la cátedra del grupo XXI de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Cami
nos, Canales y Puertos de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de mayo) fué convocada oposición directa 
para cubrir la cátedra del grupo XXI, «Ingeniería sanitaria», 
vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Ca
minos, Canales y Puertos de Madrid, habiéndose publicado la 
lista de aspirantes admitidos por resolución de 27 de agosto- 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de septiembre).

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número 1 del 
artículo 6.° del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletín Oficial 
del Estado» del 29) y'en uso de las atribuciones que le están 
conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar el Tribuna) que a continuación se indica 

y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida oposición.

Titulares

Presidente: Ilustrísimo señor don Carlos Benito Hernández.
Vocales elegidos entre las ternas propuestas por los Organis

mos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación, don Rodolfo Urbistondo 

Echevarría.
Consejo de Rectores, don José Ramón Sánchez de la Nieta 

y don Fausti io García Lozano.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 

y Puertos de Madrid, don Eugenio Vallarino Cánovas del Cas
tillo.


